ADENDO Nº 01 AO EDITAL Nº 93/2025

SELEÇÃO DOUTORADO – TURMA 2026

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará (UECE), Professor M.e Hidelbrando dos

Santos Soares, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração de um item do

cronograma da chamada pública nº 93/2025 para a seleção, em nível de Doutorado, ao

Programa de Pós-Graduação em Linguística Aplicada (PosLA) para o ano acadêmico de

2025.

ONDE SE LÊ:

7. Cronograma de eventos

Inscrição

Inscrições on-line e entrega do envelope com os projetos presencial
A partir das 9h do dia 01/09 até às 17h

do dia 19/09/2025

LEIA-SE:

7. Cronograma de eventos

Inscrição

Inscrições on-line
A partir das 9h do dia 01/09 até às 17h

do dia 19/09/2025

Fortaleza, ___de setembro de 2025.

Prof. M.e Hidelbrando dos Santos Soares

Reitor

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 0

9/
09

/2
02

5,
 à

s
10

:5
6

R
O

B
E

R
T

A
 N

U
N

E
S

 e
m

 0
5/

09
/2

02
5,

 à
s

14
:3

4
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  8

C
E

B
-B

D
2A

-A
32

2-
53

D
6.